
 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE  P.M. 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 

                                                Registro  Generale n.    122    del  21/02/2022  

 

        Registro  Settore  n.  25 del 02/02/2022 

 

OGGETTO: Liquidazione dell’esibizione del musicista Giovanni Imparato nell’ambito 
dell’iniziativa “ Marigliano Urban Art”  - Spesa sostenuta per l’iniziativa natalizia 2021/2022 
con la sovvenzione della Città Metropolitana di Napoli - CIG  Z75346C6BD 
 

       

                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

 

                                                                   

                                                             

Il Responsabile P.M. 

                                                                          Dott. Magg. Emiliano Nacar 

 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Premesso che: 
 ai sensi dell’art. 163, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si 
svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio 
provvisorio se il Bilancio di previsione non viene approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre 
dell’anno precedente; 

il D.M. del 24/12/2021  prevede il differimento dell’approvazione del Bilancio di previsione 
2022 degli Enti Locali al 31/03/2022c 

con determinazione dirigenziale n. 8594 del 26/11/2021 rettificata con determinazione 
dirigenziale n. 8728 del 02/12/2021 a firma del dirigente coordinatore della Direzione Piano 
Strategico della Città Metropolitana di Napoli si approvava l’Avviso pubblico per la concessione ai 
Comuni di sovvenzioni per iniziative natalizie sul territorio metropolitano; 

con Delibera di G.C. n. 155 del 07/12/2021 , nei limiti previsti dalla suddetta determina 
dirigenziale,  si approvava la partecipazione dell’Ente a detto avviso con tre iniziative, tra cui 
l’iniziativa denominata “ Marigliano Urban Art”; 
Dato atto che: 

 il finanziamento di detta iniziativa, approvato dalla Città Metropolitana di Napoli con  
Determinazione Dirigenziale n. 9091 del 14/12/2021  è pari a € 10.000,00,  Iva inclusa, 
comprensivo , tra l’altro, della spesa per l’ esibizione del musicista, percussionista e didatta M° 
Giovanni Imparato; 

con determinazione di impegno di spesa n. 298 del 16/12/2021, stante la considerazione 
che le prestazioni artistiche si caratterizzano per essere fondate sull’intuitu personae e , quindi, 
sulla peculiarità che solo la singola personalità artistica riesce ad esprimere, si commissionava alla 
dalla Zenart Soc. Coop.  con sede in Udine alla Via Morpurgo 34/9 C.F. IT01825520990, mediante 
affidamento diretto,  la realizzazione del concerto del socio musicista percussionista e didatta, M° 
Giovanni Imparato al costo di € 1.140,00 oltre Iva al 10% ;  
 che la suddetta esibizione si è regolarmente tenuta in data 19 dicembre 2021, con le 
modalità descritte nella richiesta di finanziamento, compatibili con quanto dettato dalla normativa 
regionale e nazionale, vigente nel periodo indicato,in materia di contenimento della pandemia da 
covid 19; 
  la Zenart Soc. Coop.  con sede in Udine alla Via Morpurgo 34/9 C.F.01825520990 
trasmetteva fattura n. 2PA-2022-ADM del 26/01/2022 per l’importo di € 1.254,00 Iva al 10% 
inclusa; 
Accertata la regolarità della prestazione e della fattura; 
Accertato che la prestazione è esigibile al 31/12/2021; 
Visto il CIG  Z75346C6BD 
Visto il Durc con scadenza 23/05/2022 
Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari prot. gen. 1328/2022; 
Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L. 208/2015 

 il D. Lgs. 50/2016 

 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011; 

 lo Statuto  Comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
 

DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Liquidare quale anticipazione di cassa sulla sovvenzione concessa dalla Città Metropolitana di 
Napoli all’iniziativa natalizia Marigliano Urban Art in favore della Zenart Soc. Coop.  con sede in 
Udine alla Via Morpurgo 34/9 C.F. 01825520990 a fronte della fattura n. 2PA-2022-ADM del 
26/01/2022  l’importo di € 1.254,00, Iva inclusa al 10%,  per la realizzazione del concerto del 
musicista percussionista e didatta, M° Giovanni Imparato del 19 dicembre 2021 nell’ambito 
dell’iniziativa natalizia, interamente sovvenzionata dalla Città Metropolitana di Napoli, denominata  
“ Marigliano Urban Art” ;  
Emettere mandato di pagamento per l’importo imponibile di € 1.140,00 con accredito sulle 
coordinate bancarie aventi IBAN IT xxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
Emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 114,00 (IVA), ai sensi 
dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge 23 
dicembre 2014 n. 190 scissione dei pagamenti 
dare atto che la spesa di € 1.254,00, Iva inclusa al 10%,  risulta già impegnata al cap. 1036009 
esercizio finanziario  2021 impegno n. 1741. 
 
 

Il Responsabile del Settore  
Dott. Magg. Emiliano Nacar  


